
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Magistrát – Odbor dopravy a majetku 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřený podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na akci: 
 

            „Revitalizace Mánesových sadů - PD“  
 

SMLUVNÍ STRANY 
 
1.  Statutární město Ústí nad Labem 

se sídlem:    Velká Hradební 8, PSČ 401 00 Ústí nad Labem 

Zastoupené:  PhDr. Petr Nedvědický, primátor  
IČ:  000 81 531 
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech smluvních:   Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku MmÚ 
 
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických:  Klára Uličná DiS., provozní technik oddělení údržby majetku 
     odboru dopravy a majetku MmÚ 
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
 
(dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)         
            
 a 
 
2.  Ing. arch. Jan Hrouda 

zastoupená/ý:    Ing. arch. Janem Hroudou   

se sídlem:   Bezručova 803/4, 400 01  Ústí nad Labem 

IČO:     748 06 289    

DIČ:     CZ8507052136    

bankovní spojení:      

číslo účtu:     

Pověřená osoba k jednání: Ing. arch. Jan Hrouda 

    

    

(dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)         
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 10. 9. 
2020 v souladu s ustanovením § 2586 a násl. občanského zákoníku (dále jen „dodatek“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být tímto 

dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění dodatku: 

 
 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Magistrát – Odbor dopravy a majetku 
 

I. Preambule 

 
1. Tento dodatek je uzavřen mezi objednatelem a zhotovitelem z důvodu objektivních změn, 

které vznikly při plnění smlouvy o dílo uzavřené dne 10. 09. 2020 k veřejné zakázce malého 
rozsahu s názvem „Revitalizace Mánesových sadů – PD“. 

 

2. Z důvodu nedostatečné součinnosti se správcem veřejného osvětlení, která vznikla v důsledku 
změny správce osvětlení, neočekávanému přepracování výstupů projektu (přístupové cesty) a 
prodloužení doby vyjadřování jednotlivých orgánů veřejné správy a správců sítí, jenž vznikly 
z důvodu vládních opatření proti šíření koronaviru, nestihne zhotovitel odevzdat PD 
s vyjádřeními a stanovisky ve sjednaném termínu do 10. 2. 2021 dle smlouvy o dílo. 

3. Zároveň na základě odsouhlasené koncepce revitalizace sadů se zadavatelem bylo nezbytně 
nutné kompletně přepracovat výstupy projektu přecházející zpracované dokumentace 
přístupových cest, přičemž objednatel okolnosti vedoucí ke změnám nemohl předvídat. Tyto 
práce si vyžadují nejen prodloužení sjednaného termínu zpracování díla, ale i navýšení ceny 
díla, které je v souladu s právními předpisy. 

 

4. Na základě uvedeného se smluvní strany dohodly na následující změně uzavřené smlouvy o 
dílo: 

 
 

 
 

     

II. Předmět dodatku 

1. Čl. IV odst. 2 smlouvy o dílo se na základě výše uvedeného mění následovně: 

 

   Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude zhotoveno do 24. 3. 2021. 
 
 
2. Čl. V odst. 1 smlouvy o dílo se na základě výše uvedeného mění následovně: 
 
   Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou cenu 

v celkové výši: 
 Cena bez DPH     372.800,00 Kč 
 DPH 21 %     0,00 Kč (neplátce DPH) 
 
 Cena celkem včetně DPH   372.800,00 Kč 
 (slovy: „třistasedmdesátdvatisícosmset“) 

       

         3.     Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněna. 

 

III. Platnost a účinnost dodatku 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem jeho podpisu osobami 
oprávněnými zastupovat smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.  



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Magistrát – Odbor dopravy a majetku 
 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění tohoto dodatku dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) bude splněna ze strany Objednatele. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

 

 
                      V Ústí nad Labem dne:………… 
 
 
 

                          
                V Ústí nad Labem dne …………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      Objednatel:                 Zhotovitel: 
 
 

             
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Magistrát – Odbor dopravy a majetku 
 

 

 
 
 
 
 

 Jméno a 
příjmení 

funkce odbor datum podpis 

Zpracovatel 
 

Klára Uličná provozní technik ODM   

Vedoucí 
odboru 

dopravy a 
majetku 

Ing. Dalibor 
Dařílek 

vedoucí odboru ODM   

Správce 
rozpočtu 

Josef Holý ekonom ODM    

Právně 
posoudil 

Mgr. Lucie 
Kinter 

Radičová 
právník PO   

Vedoucí 
právního 
odboru 

 

Mgr. Alena 
Nováková 

vedoucí odboru PO   

Projednáno 
 

Ing. Pavel 
Tošovský 

náměstek 
primátora 

   

Č. usnesení 
RM/ZM 

Neschvaluje rada dne - 

Č. smlouvy 
v RS 

- 
 

dne 
 

- 

Odkaz na 
profil 

zadavatele 
- 

Poznámka 
Dodatek č. 1 ke smlouvě na „Revitalizaci Mánesových sadů - PD“ – 

prodloužení termínu a navýšení ceny. 




